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I dilv . 28 .

Vorstadts - Grund Wieden,
hat ^- 2 Häuser .,^

Diese Borstadt fanget an links , und
nächst der Karoli Borromäi Kir¬
chen , gegenüber dem Tändelmarkt.

X X X XX X XX x - < X X X X X XX

Schilder . > Hausinnhaber . j
Bey dem Tandelmarkr.

— — IJoh . Gr . v. Dietrichstein
Links in die Hauptgasse.

2
3
4
5
6

goldene Ochs!Steinböckische Erben
schwär . Röscl Joseph Dietl , Bäcker
goldne Lamm Ĝottlieb Sonnholzer
rothc Ente Michael Haller , Wirth
gol . Kapaun . >Joseph Schwindler , Oeller.

Gerade aus.

7
8
9

rc>
I!
I 2

»3

zgold .Kronen

goldne Stern

gold . Einhorn
goldne Pflug
grüne Kran;

Michael Albecrstorfer
Georg Bretschncider

äo . cko.
Karl Uhrl , Bäcker
Joh .Huber, Handelsmann
Katharina Schadin , Wittib
Joseph Aumüllrr , Bierw.

- . . .



( roi )
»rc>! Schilder , j Hausinnhaber.

»4 - - Johann Haller, Wirth
i? Kohlkreunzen <lo . clo.

Links "ums Ecke gegen dem Theresiani-
schen Stift.

l6 rothe Rösel Mach . Kauz, Wirth
17 — — K . K . Artillerie Deposit.
,8 — — K . K . Pferdkur Schule
19 — — . Ehr . v . Wallenfcld
20 — — Joseph v . Baumeister
21 Fl . in Egypt. Clara v. Mayon
22 — — Eicon, v . Sardagna
2Z — — K . K . Theresian. Akademie
24 — — clo. Eißgruben

Gegen die Linie L . H.
2Zj — — IKillian Rappel , Becker

Rechcs , und herwärts des Schlagbaums
noch.

26 — — IFranz Barth, Wirth
Zwischen dem Schlagbaum, und Liniechor.

27 - - K . K . Mauthaus
Rechts gegenüber.

28l - - IK . A . Wegamt
Zurück linker Hand.

29 — — K . K . Holzaufschlagsamt
— — Banco -Deputation



( 202 ^

ttrol Schilder . I Hausinnhaber.
Links innerhalb am Schlagbaum.

Z ' I — — IGundackerGr .v . Stahremb.

Gegen dem k. k Theresianischen Stift-

3- — — Joseph Gr . v . Altpann 1
ZZ — — z. k. k Theres . Akademie geh.

Immer gerade aus L . H

34 — — äo . Holzschupfen
35 — — äo . Wohnzimmer
AS — -— Niklas Fürst v . Eßterhaßy
37 — — Johann Grafv Scholler
38 - - — PP . Paulaner Kloster

Links - um die paulanerkirche , auf der
Hartprssrasse der alten Wieden.

39 - - Ant . Goldhann,Eisenhänd

Links iu das grüne Thor Gasse ! hinein
linker Hand.

40 — — . Theresta Wißnerinn
^ 4l ^ — — Karl Schreiber

42 - — . — Johann Thorwarth
43 — — . Franz v . Lang

Zurück wiederum in die Hauprftrasse.

44 aweis . Schlüs. Katharina Häußlerinn
45 gol . Schlüssel N . Braunnauer , Wtrtb
46 Andr . Dußl , Handelsm.

. 47 — — 60 , ein.
48 4  Binder Georg Sturm , Binderin.



s 203 )

Schilder . I Hausinnhaber.
49 !grüne Kran ; jLeop . Wunderl , Schmidt

Noch immer gerade aus L. H.
— — GundackerGr. v . Stahremb.

Jos . Gr . v . Windischgratz
Von da gerade aus , auf dem Hungel,

brunngrund , bis über Nr . 4.
zrlblech . Thurn Franz Wöß , Wirth
5 z jrothe Kreuz Nikolaus Männe », öo.

Gegenüber etwas rückwärts im Hof.
54jzum Tempel sJos . Bencko , Eof «esteder

Links in die piaristengasse.
55 > — jPP . Piaristen Ztnßzimmer

wiederum in die Haupeftrasse von der
alren Wieden.

— — ltio . Kirchen und Kloster
goldn . Hirsch Rochus de Loprestt
blaue Säule iJohann Michael Pizzala

56
57
58
59
60
61
6r > — —
6Z > — —

goldene Pfau
z Lerchen
weiffeHahn

Wilhelm Körbkfeld
Hieronymus Krtegler
Johann Reiser , Wirlh
Kkagbaum
Rochus de Loprestt

Noch immer gerade aus.

8 >

64
6Z

aold . Rauchs IKathar . Relchar din,Wittib
Berg TaborjJoseph v Beittl

^8
Ä6



( 204 ) -4 ?^

I^ ro Schilder. Hausinnhaber. !
66 Weintraube Lichtenmayerische Erben !!
67 — — Conr .Fleischmann,Fuhrm.
68 grüne Baum Joh . Grinness , Wirrh
69 R St .Georg Karl Westhauser

Links um das Eck gegen die neue Wieden . '
7 o >goldeneKugel !Franz Pichler , Wirkt)
7i — — ^Mich .Jelcky k. k. Garderobe

Wiederum in die Hauptstrasse.
72 2 gold .Löwen Joh . Gündl,Bauholzhänd.
73 3 Rössel Erasm . Gr . v. Fürstenbusch'
74 — — > Poncr . Monfurt , Edler v. !

Sterkenburg I
75 — — Anna Forchtnerin , Schust . ?
76 — — Lor . Schönpichker,Rothgar . s
77 wetsse Rosen Wenzel Hammerschmid !
78 — > — Ferdinand Sturm , Wirth I
79 schwär. Adler Jos . Freyh . v . Kalchreuth

Noch immer gerade aus L . H.

8 o aotdne Kreuz Andreas Haller , Wirrh
8 > — ,— Antsn Mühkdorfer
82 — — Joseph Heiimnerl
8 Z goldene Bär Franz Fellmayer , Wirth
84 — — . Anton Biancke
85 gokdeneAdker Johann Holzmann

! ^ weissePelikan Joh . Mayer , Bierwlrth
87 gotdneSonne Ant . Schönburger , Zeugin.
88 Mich . Rudolph , Oellercr



^ ( 205 )
d^roi Schilder . ! Hausinnbcrber.

89
90

Michael Haller Wirih
Ernst Gr . v . Stabremberg

Degen die Sradr dis über die steinerne
Brücke, unterhalb solcher R . H.

^Gmr St . W . Gstättcnhütte9 - —

Rechts hinüber an die Gstaccen.
92 — sBarb Kollerin , Steinmez.

Von da über die Brücke, bis über das
SrahrembergischeFreyhaus an der Wien,

linker ^ and?
9Z > — sK . K . Hofbauamt

Längst der Wien hinauf L. H.
94
95
96
97
98
99

ivo
IOl

schwarze Bär Joseph Hof , Müklermeister
Ar. Kalchschmid, Lederer
Joh . Haaß , Rvthgärberm.

zumLuftschüh Barbara Z ndlin
ein Stadel Hcinr . Wurm , Ledererm.

llo . Anton Schönburger
grüne Lamm Theres. Areyrichin , Wittib
roth« Adler !st) hil. Lassnegg, Handelsm.

Links in die Schleifmühlgaffe L . H.
l02> — iAnton Krieghamincr

Links ums Eck am Mühlbach L. H
roz
IVq. Math Steindl , Schusterm.



( - v6 )
>^rol Schilder. I Hausinnhaber.

Zurück in die Schleifmühlgasse.
»c>5
106

107 goldene Vaßl

Georg Schobert) Maurer
Lor . Pensenauer, Sterkm
Theres. Lichtmanneggerin

>c>8l —
Links im Hof hinein L . H.

>Jakob Moßhammer
Rechts vorwärts noch im Hof.

r 09 !Maria Hülf ISimonModern, Tandlschn
Zurück heraus von dem Hof.

nojh .DreyfaltiglBernhard Wcißhapxel
paulanergasie L. H.

r r i braune Hirsch Max Höschlin,Wcissgärber
Gegenüber sodann zurück.
- — >Ad. Oßwald , Hafnermeist

Links um das Eck aufder neuenwieden L.H.
blaue Wolfuz

"5
H6
ny

Stad't Paula
goldne Greif
blaue Stiefel

n8j <5 Schimmel
H9

englisch Gruß
blaueAarpfen
schwarzeBock

120
121
122

Peter Mandler , Wirth
Cäcilia Hueberin
Anton v . Förster
Joh Waldbauer , Bieriv
Mich . Pauchinger,Schusters
Johann Endreß,Flecksteder
Ignaz Strohner , Zimmer.
Theresta Sutterelin
Franz Anton Partl
Johann MichaebList
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dlro

I2Z
l - 4

Schilder. > Hausinnhaber. I
Fest. Belgrad B̂altl >. Lustennegger, Oell^
Frauenbildl , Eva Schulzin , Bäckerin

Waaggasse.
"5
126

Joh .Georg Roth . Schuster.
Brödschneidcrlscher Viehst.

Hechtengasse L. H.
127^ — —  jJvseph v . Fonnacher

Gegenüber.
i28jblaue Hecht jAnton v . Catharin

Zurück linker Hand.
l29 > — — IJosepbMaüßl , Maurerm.

In das Hechrengassel L. H.
izos — — IMichael Jäger,Milchmann

Gegeirüber rückwärts.
iztj — — jNikolauü Brunner

Anckergasie.

izaizunrAnker Joseph v . Dattar
izzs — — Adam Gr . v . Baithyany

Zurück, sodann wiederum in die Waaggasse.
I Z4-I '— — IJean dü Ponte

Links um das Eck.

i Z5 gol . Waage !Paul Helmer , Wirth
- » r 6̂ l) . Drenfalkig . ,WenzelLändler , Löhnkuts.
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Schilder . I Hausinnhaber.
Iviederum in die neue Wiedengasse

IZ 7 goldn . Presse P̂hilipp Buchsbaum
!Z8 bla . Herrgott 60 . cio.

Joh . Hummek,Bindermeist.!Z 9 — —
1 .̂0 schwär . Mohr !Jos. Kalkh , Leinwathdrucker
141 — — Joseph Hochennehmer

Links in die grosse neue Gasse L . H.
142 grüne DachesJoseph Schedl, Dierwrrth

grüne Thor Joseph Graubner
/44 — — Sebastian Hannecker
»45 Je . Ma Jos. Ursula P> yerin

z Engel Heinrich Plchlmayer
»47 ein 'L>tadel Joseph v. Dallar
148 grü. Nussbau.Joseph FrobLiss , Flinderls.
»49 — — Johann Georg Rummel
rZo Jes .v .Naz/rr. Joseph NerendeS , llo.

— — Karl Zwedlrr , Strumpfw.
Links abermalen ins Hechtengassel , L . H.
r5rjz König jAntonia Schwägerin

Vorwärts linker Hand.
rZZl IJoseph v . Dallar
Zurück abermal in die grosse neue Gasse

linker Hand.

»54 — — Michael Tengker
l 55 schwa . Eleph. Katharina Moserkn
rZ6 blaue Hirsch Anton AegkowrH

88



( 2VY )

Nr » j Schilder . I Hausinnhaber.
»57
»58
»59
r6o
lüi
»62

wciff. Schwan
braun . Röiel
kleine Jordan
Oelberg
M .gut . Rath
St . RochuS

Andreas Rabbl,Kaufmann
Äath . Werlin , Tischlerin
An . Hagin , Bürstenbinder.
Barbara Wohlgemuthin
Leonhard Braun , Knöpfg.
Philibert le Jeune

Zurück linker Hand.
163
164
I6Z
r66
167
168

goldne Röhrl
Erzeng . Mich
3 Hackel
rothe Hahn
Annaberg
grüne Stiefel

Wslfg . Röhrl , Bauholzh.
Joseph Holl , 6c>.
Joseph Schönncgger . Schl.
Barbara Schachnerin
Theresia Keiferin
Anton Nöst , Fütterer

169
t 70
171

Links auf die neue Wieden.
Ther . Pollantin , Sterckma.
Jos . v . Stirba , v . Stirni;
Heinrich Hausier

Links in die neue Gasse.
172
173
174
175

Bergknapp
Fruchtbauin
blaue^Aing
Links in dar
7 Sterne
wetsse Capau
Sta ^ ainber.

Joseph Stirba , v . Stirni;
Johann Sartorn
Johann Prciß , Tischler
Katharina Ruhm

176
177
178

Srerngassel R H.
Math . Knözl , Capaunerh-

cko. cko.
cko. cko.



Nro > Schilder. I Hausinnhaber.
Links wieder in die kleine neue Gasse.

17s ! — — IEva Gr . v . Stahremberg
Ums Eck ins mirrere Sreiggassel vor¬

wärts R.
i8c>!Wallflsch >And. JonaS, Aeugmacher

Rechter ^ and hinüber.
l8ij — — IAnton Tauber , Gärtner

Zurück linker Hand.
182
18Z
184
185
»86
187

Hollerstaude

goldene Zahn

Ignaz Hmupenstädter
Johann Pacher, sel - Erben
Sebastian Eßmayee
Michael Heindl, 60.
Leopold Gräber, Gärtner
Johann Zauner , Zahnarzt

Links wieder in die kleine neue Gasse.

LA

Katharina Merrfchurrin
Job . Bapt . Weger, Bald.
Anna Schäfferin
Katharina Löwin
Anna Schadin
Joseph Hölzer, Wtrth
Math Knozl
Anton Schmib, Schuster
Anna Ferrarin

i97lJva . u .AnnaiReichardSchmih, Schlosser
ly8l — — IKridrich Vogl , Tischler

188
»89
190
191
iyr
193
194
195
196

gol. Schüsset
gute Hirt
goldene Löwe
Maria Treu
grosse Bette

Stn .Brtbleh.

iS
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l^rol Schilder. I Hausinnhaber.
-V

r yyjgoldn. TaubeiKarl Wagner
Link» abermal auf die neue Wieden L . H.
200
20j
202

spanis. CronelJoh . Hofhauer, v . Bauens.
2 Tauben Michael Bacher, Gärtner
Jes .M .JosepINikol. Calaflno , Seidenf.
Links gegen die Ziegelöfen L.

20Z —
204 -

Peter Wegrath,Fuhrmann
60 . «io.

Zurück in die neue Wieden L.
aozigold . StraußjAdam Bodenstetner

wieder gegen die Ziegelöfen.
206
207
208
209
210

— —

Johann Wundergrubep
Ferdin . König Schneider
Mich . Lechner, Weberm.
Job . Rolher , Käßmacher
Joh . Mayerhofcr.Löhnkut.

Zurück nochmal in die neue Wiedengasse.
2H
212
2IZ

weisse Stiefel
St . Rochus
Fr . de Paula

Ther . Retchtn , Brunnmeist.
Joh .PaukMayer , Käßstech.
Joseph Lerche

Rechrs gegenüber , sodann zurück L. H.
214
215
L »6

217

gold. ABC Fridr . Streikt , Schneider
Math . Äollwegg , D . Med.
TobiasArtman , Hühncrfr.
pttoGr .v .Abenspu. Traun



k§ro Schilder . I Hausinnhaber.
218
2 ! y
2 SO
221
222

22 Z
224
SSZ

3 Herzen
goldne Ritter

goldn. Scept.

rothe Krebs

lJoseph Grund , Schuster
Jos. Kölbel , Hühnerkram.
Jakob Lepper , Leinwathdr.
Joseph Pokal , clo.
Joseph Prauce
Joh . Paul Krauß,sel.Erben
Anna Borholzerin
Dominik Stöckl , Gärtner

Links in die Gärenergasse L . H.
22 <; § — > — > IJohann Bürcker , ci«,,

Links ums Eck vorwärts L . H . zwischen
denen Gärren darinnen L.

227
228
229
2 ZO
2 ZI
2Z2

goldne Kögel
grüne Jäger
grüne Kran;

Johann Bünder
Eva Bcckln, Bierwkrthin
Leonhard Tax , Friseur
Joh . Röhrl , Holzhändler
KarlWiederspacher,Gärtn.
Gertraud Gamperin

Links in die wilde Mannsgasse.
2 ZZ
234
2 Z5
2 Z6

wilde Mann
2 rothe Kreu;
St . Anna
Blumenstock

Joseph Schulz, Wirth
Leopold Pollinger
Jos . Pesenböck, Weberin.
Phil. Mlttermancr,Oellerer

Zurück gegen die Gärenergasse L . H . zwi-i,
schen denen Garren.

2 Z7
238 — — Math Heilwagen, Bierw.

Beit Schleck, Gärtner



( rrZ )

Schilder. > Hausinnhaber.
2 Z9 — — Ant . Matzeneder, äo.
2 4.0 — — Daniel Felix , äo.
24t — —> Joh . Mich. Weininayer , äo.
24.2 — — Johann Felix , äo.
Links ums Eck wiederum in die Gäre-

nergasse L . H.
24ZlHeumühle jErzbistum zu Wien

Gegenüber R . H.
-44 > — >Jos. Pokal , Leinrrathdr.

In die neue Wiedengasse L . H.
245
246

grüne Paper ! 60 . clo.
Johann Mich . Sempft

Links ums Eck in die neue Wiedengasse
r ^7 > — — j Joseph Wasserburger

Links in die Schiffgasse L . H.
»4.8 >goldn« Schiff jJos . Pokal , Leinwathdruck

249 > — —

Gegenüber Rechter Hand.
IAndreas Braittenberger

Zurück abermalen in die neue wiese »-
gaffe L . H.

250
-5l
252
25z

gute Hirt

Flucht i . Egy
fette Ganß

Fr . Lcpper , Leinwathdrucker
Jos . SchrenckS , Goldarbeit.
Katharina Wegreutherin

jPeter Sauer , Harringer
i«



n k^rol Schilder , i Hausinnhaber.
j Link- um das Lck L.
8 ^54

255
256
257
258
259
260
261
262
26z
264
265
266

H . Dreyfaltig
Aug Gotte-
gold . Wagen
Kaltenberg
gegen EmauS
Abendmal

goldene Stuck
Krapfen

unb . Empfän.
z Läufer
Schutzengel

Mich . Fischer, Fleischselcher
Ail . Uebel , Tischlermeister
Johann Preyß , «io.
Georg Kalt,8eimr >athdruck.
Wenzel Bodensteiner

«io . «io.
Jos . Anton , v . Blttermann
Andrea - Lauser
Jakob Herdegger , Sterkm.
Jos . Ärempl . Posamentir.
Clara Plumerthin
Rosalia Loberin
Johann EnderS , Binderm

Links in die Schieifmühlgasse.
267
268
269

— —
Jos . Schopp , Ringlschmtd
Fr . Jordan Etsentandler
Ursula Kottmannin

Links in dem Schleifmühlhof hinein.

270
271
272
27Z
274

Schleifmühle Ferd . Wolf , Müllermeister
Anna Portugallin
Franc . Augustin , Färberin
Marg . Dößlertn , Schnalle.
Anna Spaziererin,bchuste.

Links an dem Wienfluß.

275
z, -7-Ganßl

Mar . Kippi,Edlev . Mühlf.
Katharina Wolfln



( riz >
Kro > Schilder . ! Hausinnhaber.
-77!

Link«
k . k Lederfabr . jJos . Heydolph,v Heydenb»
um das Eck , sodann vorwärts R . H.

^7^ — — >Leopold Ecker , Gärtner
Zurück gegen dem Wienfluß.

-79
Linl

— — jSimon Schuster , äo.
's ums Eck zwischen denen Gärren

an der Wien L . H.
280
281
282
28Z
284
285

— — IMartin Lindner , äo.
—> — ILorenz Sabotneck , äo.
—- — IKarlRiv , äo.
— — §AngeluS Zeilinger , äo.
— — Abrah Unterleukhner , äo.
— — jTheresta Bognerin , äo.

Ley denen neugebauten Häusern an
der Wien L . H.

286
287
288
289
290
291

schön. Garten
nach EmauS
goldeneHirsch
z Artischocken
goldene Rose

Georg Letß, äo.
Lorenz Sobotneck,äo.
Johann Gräber , äo»
Ignaz Grösser
Jak . Lepper , Leinwathbr.
Karl Lang , Gärtner

Gegenüber , sodann zurück L . H.
292
29 z
294
295

S .Joh . Zung

z Reuter
R .St .Georg

Johann Purtscher
Andreas Aröhlkg
Barbara Rettingerln
Georg Sandmayer , Pallier



( 2,6 ) ^
l^rol Schilder. I Hausimihaber.

296
297
298
299
Zoo
Zc»l
zor
Zoz
304

h Lreyfaltig
schöne Bauer
Sonntagbe »̂
Annabecg
Schl . Spillb.
Ätrschbaum
Weidmann
St .J . v . Ne.

Katharina Pitthannin
Katharina Schönbauerin
Johann Gießt , Schneider
Sebastian Leithner
Math . Görzinger,Schneid.
Johann Wagner
Florian v . Zeiß
Philipp Hanny , Palier
Johann Million , äo.

Von da gegen die Sradc an die Haupt/
straffe von der alren Wieden in die

Blenklergasse.
305
306
307
308
30Y
3 lv grüne Baum

Gottesacker
Geistliches Haus
Franz Uav . Angerer
Franz 3kav . Glosy
Math . Brodmizl , Schlosser
Katharina Mayrhoferin

Gegenüber , sodann zurück R . H.
3 "
zir
3 »?
3 » 4-
3 - 5
Zl6

goldnes Sieb
gute Hirt
rothe Apfel
H. Dreyfalttg.
St Florian

Johann Äoppensteiner
Joh . Albrecht , k. k . Trabant
Heinr .v. Kranz Med .Prof.
Joseph Jaich , Gürtler
Beaufourt sei . Erben
Johann v . Nagel

Vorwärts in die Alleegasse R . H.
3 ' 7
Zr8 St . Anna

Leop . Zehentbauer
Edler » . Münzburg



Schilder . > Hausinnhaber . l
Zl9
Z20

— — lPhil . geringer , Tischler,n.!
— — jzum k.k. Ther . Stift gehörig!

Vorwärts gegenüber L.

zsrj — jJoseph Balthasar Frank

wieder zurück in die Alleegasse

ZL2
3 - 3
3 - 4
3 - 5
Z» 6
327
328
329
330
3Zi
332
333

Maria Tafexl

2 Schimmel

Freyherr v . Bourgignsn
Wolfg . Heilmann , Wechsl.
Anton Schönburger
Johann Müller , v. Milleck
Joseph Waldberger
Bened . Zitterbart , Erepln.
Burgerspital Garten
Domin . Hojet , Stallmeister
Jos . Bayer , Sailermetster
Stephan Steknböck
Aug . Trecker , Hofeißler
Ritters Creuzorden

Rechts « ms Eck an der Kirche an R . H.

Z34-I — — I öo . äo.

Rechrs um die Kirche herum gegen
der Landstrasse.

335
336
337

H. Dreyfaltig.
gol .Mondsch.

Foseph Fruhewlrth
Fr . Vogt , Schustermeister
Anna Kronschnablin



( 218 )
i§ ro > Schilder . I Hausinnhaber. >

Rechts in dem Heusassel.
338
339
340
34*
342
343
344

'pan . Kreuz

Nab. Bernhard M . Dokt.
Fürst v Schwarzenberg
keop» Müller , Äirschner
Johannn Peter Sertl
Elisabeth v. Steinfcld
Anton Wetssenberger

llo . 60 .
Noch immer gerade aus.

345
346
347

St .J .v . Nep . lMat . Fischer, ung . Dollm.
— — IReichliche Erben
— — IFr . Rarel , k.k. Thürhütter

Rechts über das Bergel auf die Rapplir
sche Felder.

348
349
350
35»
352
353

goldne Dassel
Fortuna

Johann Adam Saar
Hein . Schwarzhueber, v,
Paulaner Zinßhaus
Fr . Perger , Btndermeister
Johann Ptttel
DavidWahlfahrt , Schuster

Gegen den Ziegelössen.

354
355
356
35?
35k
355

l!I!I!lllIl!

K . K . Magazin
Joseph Finckh , Milchmann
Johann Hold , Taglöhner
Joseph Seiz , Löhnkutscher
Jakob Schnabl , Fuhrmann
Joh . Rahn , Löhnkutscher



A ( 2IY )

Schilder . ! Hausinnhaber.
z6o ! — — Jak . Schuch, Ziegelbrenner
z6l > — — Lcop . Trencker, Schlosserin.
362 ! — — Franz Köchl, Tischlermeist.
Durch den goldenen Adler , auf die

neue Wieden.

Z6zj — — K . K . Saliterey
Auf dem Glacis.

364 ! — — Jos . Hörman , Setdenfärb.
365I — — Gmr . St .WienMauthäusel

Istro . 29.
Vorstadt Erzbischefl. Grund

Windmühle , hat 40 Hauser.

Diese Vorstadt fanget an links von
der Hauptgasse in die sogenannte
Bettlergaste rechter Hand.

Schilder. > Hausinnhaber.
Berelergassel.

r
L
z

schirar . Rößel
3 fchw . Hackel
kleine Jordan

JohanktHasslauer
Hilaria ^Zinowtn
Katharina Ribolaln

K L
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